
[1]

           

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
e-mail: pikou@tanagra.gr             

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 23ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,
ΕΤΟΥΣ 2025

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 23η 
(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 29η του μηνός Ιουλίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 10.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 
οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

228/2025 
(Ημερήσια 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
947.315,28 € το οποίο 
αφορά στην Δ΄, Ε΄& ΣΤ΄ 
κατανομή τακτικής 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. 
έτους 2025 για την 
κάλυψη λειτουργικών και 
λοιπών γενικών δαπανών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 947.315,28 €, το οποίο 
αφορά στην Δ΄, Ε΄& ΣΤ΄ κατανομή τακτικής 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2025 για την 
κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 947.315,28 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

229/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
72.187,50 € από ΚΑΠ το 
οποίο αφορά στην κάλυψη 
δαπανών εκτέλεσης έργων 
και επενδυτικών 
δραστηριοτήτων ως 4η, 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο 
αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (4η, 5η, 
και 6η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2025, για 
υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων.

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 31/07/2025

14436/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

5η, και 6η μηνιαία 
κατανομή έτους 2025».

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0612 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2025.

230/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
41.120,10 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
για την κάλυψη της 
δαπάνης μισθοδοσίας του 
προσωπικού 
καθαριότητας με σχέση 
εργασίας ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 
σχολικές μονάδες για το 
διδακτικό έτος 2024 -
2025».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 41.120,10 €, το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη της 
δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 
σχολικές μονάδες για το διδακτικό έτος 2024-2025, 
έως και τον Ιούνιο έτους 2025.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 41.120,10 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1211.05 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. – Κάλυψη αναγκών 
μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την καθαριότητα 
σχολικών μονάδων» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

231/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
60.430,00 € το οποίο 
αφορά στην Β΄ κατανομή 
από ΚΑΠ έτους 2025 για 
την κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών των σχολείων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 60.430,00 €, το οποίο 
αφορά στην Β΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2025.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 60.430,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2025.

232/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
λογαριασμού εσόδων – 
εξόδων του δήμου 
περιόδου 1/1/2025 έως 
30/06/2025».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – 
εξόδων, που αφορούν στο διάστημα από 01/01/2025 έως 
30/06/2025, και υποβλήθηκαν από την Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Ταμείου και Δημοτική Ταμία με το υπ’ 
αριθ. πρωτ. 13570/17-07-2025 έγγραφο της, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 17/5/1959, 
ΦΕΚ 114Α/15-6-59. (ΑΔΑ: ΨΥΘΩΩΗΒ-ΦΚΣ).

233/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
6ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, οικονομικού έτους 
2025».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά)

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 6η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025 ως εξής:
 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.0468 με τίτλο: 

«Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38 
του ν. 2773/1999, άρθρο 25 του ν. 3468/2006)»  με 



[3]

το ποσό 728.998,39 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7323.35 με τίτλο: 
«Βελτίωση και εξυγίανση οδών σε εκτός σχεδίου 
περιοχή (ΒΙΠΕ ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων»  
με το ποσό 320.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.6262.37 με τίτλο «Εργασίες 
απομάκρυνσης των υπολλειμμάτων καθαρισμού 
της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες 
σε  περιβάλλοντες  χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δήμου Τανάγρας».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6262.42 με 
τίτλο: «Υλοποίηση προληπτικών μέτρων που 
αποβλέπουν στην αποφυγή πρόκλησης πυρκαγιών 
από τη λειτουργία χώρων ανεξέλεγκτης 
εναπόθεσης απορριμμάτων» και ενίσχυσή τουμε το 
ποσό 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 
από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 
Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος.

234/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο. 1 
διενέργειας και 
αξιολόγησης τεχνικών και 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 375496, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
σκυροδέματος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 24/07/2025 πρακτικό Νο 1 
διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 
οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 375496, για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος», 
προϋπολογισμού δαπάνης 71.926,20 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΔΟΜΙΚΗ ΜΑΕ με α/α προσφοράς 
451380 ως προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια σκυροδέματος» 
καθώς προσέφερε το ποσό των 57.899,50 € πλέον 
24% Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

235/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο. ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1.  Εγκρίνει το από 24/07/2025 πρακτικό Νο. ΙΙ 
ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
372801 για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια χημικού υλικού για τα έτη 2025-



[4]

ΕΣΗΔΗΣ 372801 για την 
ανάδειξη οριστικού 
αναδόχου για την 
προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια χημικού 
υλικού για τα έτη 2025-
2027».

2027».
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 
εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
χημικού υλικού για τα έτη 2025-2027», στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΛΟΥΜΠΡΙΚΟ 
Α - ΤΣΑΚΑΛΗΣ ΕΠΕ με α/α προσφοράς 451678, ο 
οποίος προσέφερε το ποσό των 115.800,00 € πλέον 
24% Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

236/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο να συντάξει 
εξώδικη γνωστοποίηση 
και πρόσκληση σε ένορκη 
εξέταση μαρτύρων».

Αποφασίζει ομόφωνα:
 
1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή να 
συντάξει εξώδικη γνωστοποίηση και πρόσκληση σε 
ένορκη εξέταση των μαρτύρων που αναφέρονται 
στην υπ’ αριθ. 169/2025 (ΑΔΑ: Ψ18ΕΩΗΒ-ΧΒΜ ) 
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 
Τανάγρας.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 93,00 € και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

237/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικαστικό επιμελητή 
επίδοσης της εξώδικη 
γνωστοποίησης και 
πρόσκλησης σε ένορκη 
εξέταση μαρτύρων».

Αποφασίζει ομόφωνα:
 
1. Αναθέτει στον δικαστικό επιμελητή της Περιφέρειας 

του Εφετείου Ευβοίας με έδρα στο Πρωτοδικείο 
Βοιωτίας Π.Ε. Θηβών Αντώνιο Σταθόπουλο του 
Βασιλείου όπως προβεί στην επίδοση της εξώδικη 
γνωστοποίησης και πρόσκλησης σε ένορκη εξέταση 
μαρτύρων, στην αντίδικο.

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 
υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 90,52 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές 
δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου Αντώνιου Σταθόπουλου του 



[5]

Βασιλείου δικαστικού επιμελητή της Περιφέρειας 
του Εφετείου Ευβοίας με έδρα στο Πρωτοδικείο 
Βοιωτίας Π.Ε. Θηβών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

238/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο να διεξάγει 
τέσσερις ένορκες 
καταθέσεις μαρτύρων επί 
θεμάτων ανταπόδειξης 
της από 21-11-2024 (Αρ. 
Δικογράφου ΑΓ235/19-12-
2025) αγωγής κατά του 
Δήμου».

Αποφασίζει ομόφωνα:
 
1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΘΩΜΑ ΚΑΤΑΠΟΔΗ του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με ΑΜ/ΔΣ 107 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή να 
διεξάγει τις τέσσερις ένορκες καταθέσεις των 
μαρτύρων, που αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 
169/2025 (ΑΔΑ: Ψ18ΕΩΗΒ-ΧΒΜ) απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής, επί θεμάτων ανταπόδειξης 
της από 21-11-2024 (Αρ. Δικογράφου ΑΓ235/19-
12-2025) αγωγής κατά του Δήμου.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 186,00 € και θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 
νομικών και συμβολαιογράφων», του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2025.

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα του δικαιούχου ΘΩΜΑ ΚΑΤΑΠΟΔΗ του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με ΑΜ/ΔΣ 107 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

239/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο εκπροσώπησης 
του Δήμου Τανάγρας, για 
την κατάθεση προτάσεων 
και κατά τη συζήτηση της 
από 14-07-2025 (Αριθμ. 
456/ΤκΜ/2025) αγωγής, 
ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βοιωτίας 
(Παράλληλη έδρα 
Θηβών)».

Αποφασίζει ομόφωνα:
 
1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, για την 
κατάθεση προτάσεων και κατά τη συζήτηση της από 
14-07-2025 (Αριθμ. 456/ΤκΜ/2025) αγωγής, 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας 
(Παράλληλη έδρα Θηβών), όποτε αυτή οριστεί.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 378,20 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 
και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 
του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας,  με βάση τα 
νόμιμα δικαιολογητικά.



[6]

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                       
  Πίκου Ευαγγελία 


		2025-07-31T09:15:53+0300
	InDigital S.A.




